
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO - MATINA-BA

 

VOLUME 17, Nº 420/2025,MATINA-BA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 EDIÇÃO DE HOJE: 8 PÁGINAS

SUMÁRIO
PUBLICAÇÕES
OUTRAS PUBLICAÇÕES
ATO DELEGATÓRIO 2 ................................................................................................................................................................................................................................... 
declaração 5 .................................................................................................................................................................................................................................................... 

PORTARIAS
portaria nº01 6 ................................................................................................................................................................................................................................................. 
portarias 7 ....................................................................................................................................................................................................................................................... 

DIÁRIO DA CÂMARA



Página 2  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

ATO DELEGATÓRIO



Página 3  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Página 4  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 

ESTADO DA BAHIA 

 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000  

Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaro, para todos os fins de direito, que o Ato Delegatório nº.001/2025, 

datado de 06 de janeiro de 2025, que delega poderes para movimentação das 

contas vinculadas à Câmara Municipal de Matina, inscrito no CNPJ sob o 

nº.01.673.876/0001-61, foi publicado no mural de informações desta Câmara 

Municipal de Matina, Estado da Bahia. 

 

 

Matina, Estado da Bahia, em 06 de janeiro de 2025. 

 

 

                              Wagner Marcos de Castro 

                                  Presidente da Câmara 
 

Página 5  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

DECLARAÇÃO



Estado da Bahia 
CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
 

 

 
  

 

 

 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Tele fax 77 3643-1130- CEP 46480-000 - Matina - Bahia 

  

 

  

            PORTARIA N°.001 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

Nomeia Alessandra Flores Magalhães, 

para o Cargo de Assistente 

Legislativo. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e com fundamento no art. 7°da Lei n°59, de 06 de 

fevereiro de 2004. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear Alessandra Flores Magalhães, para o 

Cargo de ASSISTENTE LEGISLATIVO, de provimento em 

Comissão, código CC-I, com vencimento atribuído ao cargo. 

 

Art. 2° - As atribuições do cargo de Assistente 

Legislativo são as descritas no anexo II, da Lei Municipal 

n°59, de 06 de fevereiro de 2004. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA, 

03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

 

 

Wagner Marcos de Castro 

Presidente  

 

Página 6  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº01



Estado da Bahia 
CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA 
CNPJ: 01.673.876/0001-61 
 

 

 
  

 

 

 

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Tele fax 77 3643-1130- CEP 46480-000 - Matina - Bahia 

  

 

  

 

                     PORTARIA N°002 DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

Nomeia Tesoureira da Câmara Municipal 

a Senhora Alessandra Flores Magalhães. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 

MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Indicar a Srª Alessandra Flores Magalhães, 

Assistente Legislativo, portadora da cédula de Identidade 

RG. N°07888640 68, expedida pela SSP/BA, para responder 

pela função de Tesoureira da Câmara de Vereadores de 

Matina 

 

Art. 2° - A Atribuição conferida pelo Art. 1° desta 

Lei implica na delegação de competência para desenvolver 

todas as funções inerentes ao Cargo. 

 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA, 

EM 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

 

Wagner Marcos de Castro 

 _Presidente da Camara_ 

 

 

 

Página 7  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIAS



Página 8  de 8 Edição Nº 420, Segunda-Feira, 06 - Janeiro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-450120254527

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial da Câmara
 

Praça  Helena Carmem de Castro Donato, s/n – CEP 46480-000 - Matina - Bahia
www.cmm.ba.gov.br

 
 
 

Wagner Marcos de Castro
Presidente

 
 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

https://cmm.ba.gov.br/

	Publicações
	Outras Publicações
	ATO DELEGATÓRIO
	declaração

	Portarias
	portaria nº01
	portarias



		2025-01-06T15:45:17-0300




